Scientia projectionis radiorum, scito quod hylech siue sol, uel luna fuerit, uel
salud quodlibet. Cum uolueris uitam scire nati, & eius esse, diuisione eiusdē
uitæ, necesse est tibi incipere opus projectionis radiorum planetarū ab eis. Et de
duobus modis ex dictis antiquorū, quorum unus est per quam accipiunt, & ope-
ratur, ferē uniuersi qui diuidimus radiū, quod est opus Dorothis. Cuius hoc est
opus incipiēs, aspice locū planetæ, & ipse etiam per gradus æquales atq; minuta.
Post hoc scito aspectū eius sextilem uel quadratū siue oppositū, quia proiecit ad
eos radios suos per similes gradus æquales atq; minuta, & uerte eos in gradus
ascensionū eiusdē signi, et hi erūt radij planetæ, & in signo suo aspicias gradus e-
iusdē: & uerte eos in ascensiones, & scribes eos, & hoc est gradus corporis eius,
& similiter facies ascendens, & loca duodecim per gradus ascensionū, hoc est o-
pus quod operati sunt antiqui, & hoc uerbi gradus. Si esset hylech in decimo
gradu Arietis, & malus ad quē uoluimus dirige in uigesimo gradu Scorpionis,
dirigimus a loco hylech in gradu Tauri ad radios & mali. Dirigemus autem ut
supra minuendo ascensiones, quæ sunt in directo hylech de ascensionibus quæ
sunt in directo uiginti graduū Tauri: & qui remāserint, ipsi erūt gradus directio-
nis scilicet, quorum numerū debemus dare annos, &c. Ptolemæus autem uteba-
tur alio modo, & dicebat quod uniuersi radij congregentur in cuspide, id est, in
puncto terræ, & fuerit una res, & dixit quod necesse est nobis scire radiorum di-
uersitatem secundum situm loci. incipiēs enim operari radios per longitudi-
nē planetarum, ex angulis, & per ascensiones ciuitatis in qua fueris, sicut operā-
beris in hoc capitulo: & cum ordinaueris locum planetarum, diriges hylech, &

gradum ascendens secundū has longitudes, quemadmodū dixi tibi. Et cum peruenit ad malos, malum secundū esse & fortitudines, si Deus uoluerit. Scito quod hylech sol & luna, aut quodlibet aliud cū fuerint in his locis, qui sunt inter medium cœlum & gradū occidentem, dirigetur retrorsum, id est, uersus septimū contra successiōem signorum: & gradu cadente, qui præascendens accipiens retrorsum à capite gradu ascendētis per ascensionē climatis, & secundū lumen graduū, qui fuerunt inter eos per ascensionē ad unūquēq; gradū annum, & interficit. Et hæc directio bene exposita est in libro introductionum Alcabitij & Halbumasar. Si uerò ad caudā fuerit directio, dirige à gradu caudę per gradus ascensionis, & secundum numerū graduū, qui fuerit inter eos, erit anni. Si autem in hylech hic inter mediū cœlū & occidentem, & dixeris ad ea: Dirige retrorsum contra successiōem signorum uersus occidentem, sicut prædixi tibi. Et scito quod mali non possunt esse plus quàm sex. duo mali, Saturnus scilicet & Mars, & Mercurius cū fuerit cum eis, uel in natura eorū in aspectu. Et quartus cum sol fuerit cū Marte propriē, aut in quarto aspectu eius, aut eius cōiunctione seu oppositiōe, aut in eius sextili uel trino aspectu fortunæ ad eos, tunc enim fit malus similis cū Saturno. Quintū uerò malorū est caput, & sextū est cauda. Et scito, quod mali necessariò sunt sex. Nam duo sunt mali naturaliter, Saturnus & Mars: et duo accidentaliter, Mercurius & Sol: duo uerò localiter, Caput & cauda. Scito quod hæc omnia esse cū fuerint, sicut prædixi tibi. Et cum congregati fuerint hi sex super Venerē, absq; aspectu fortunæ, erit natus spadus. quod si dominus triplicitatis Veneris primus fuerit fortis, proficiet ei hic. Sin autē erit cū hoc quod passus fuerit laboriosus, indigēs cibo uētris sui omnia diebus uitæ suæ. Cumq; uoluerit scire uitam nati, & esse eius in diuisione uitæ suæ, necesse est tibi ut incipias operari projectiones radiorū planetarum. Post hæc diriges hylech eius, id est, gradus secundum opus harū longitudine, iuxta quod dictū est in opere eius. Cumq; uolueris dirigere hylech ad aliquē gradū malorū, uel ad radios eorum, accipe quod fuerit inter hylech & gradū mali per ascensionē in ciuitate in qua natus est puer ex gradibus atq; minutis, et quod eiegerit pone ad unūquēq; gradū annum. Cuius opus est, ut accipias à primo minuto signi Arietis: usq; ad gradum & minutū in quo fuerit hylech per ascensionē ipsius ciuitatis. Iterū accipies à primo minuto Arietis usq; in gradū, et minutū in quo fuit malus, et eius radij, & accipies superfluū quod fuerit inter eos, hoc est, minues minorē de maiori: & quod remanserit ex ipsa, est longitudo quę fuerit inter eos: ponesq; unicuiq; gradui annū, & hoc est opus hylech. Et iam multoties reiteraui tibi in hoc libro ad sciendū esse nati, ut dirigas semper in natiuitatibus gradū ascendens, quia ipse diuisor est qui uocatur Algerbutar. Post hoc aspicias, quod remanserit ei donec perficiat terminū suum, ex gradib; atq; minutis, & pones eos per ascensionē ad unumquēq; gradū annum. Deinde aspice cū perfectus fuerit terminus ex domino secundi termini quot gradus habet pones, quia eos etiam per ascensionē, quia ipse dimittet secundū numerum ipsorum graduū annos: cumq; fuerit in radijs fortunæ diuisio & diuisor fuerit, fortuna erit in ipsis annis in tranquillitate & abudantia, seu largitate uitæ, & pertinet ad finē eorum, quæ significauit ex bono, cū peruenit gradus ad gradū fortunæ, si Deus uoluerit. Similiter donec facies, perficiatur opus uita. De diuersitate autē alcochoden dixit Dorotheus, quia si essent unī planetæ tres dignitates, & alteri una, et aspexerit dominus unius, dominus uerò trium non aspexerit, esset ille qui aspexerit dignior. Ptolemæus uerò dixit, cui fuerit plus dignitatis, erit dignior & attentior, siue aspexerit, siue non.